2

КУЖЕНЕРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 марта 2024 г.
	№
	77/223

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году

На основании статьи 631 Федерального закона от 12 июня 2002 г.
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 681 Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктов 1.7 и 1.8 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах, в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 г. № 86/718-8, постановления Избирательной комиссии Республики Марий Эл от 1 марта 2024 г. № 70/546 «О согласовании избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году», в целях создания максимальных удобств для избирателей Куженерская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, а также даты и время проведения такого голосования согласно приложению.

2. Разместить информацию о датах, времени, избирательных участках
и адресах (описаниях мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации
в 2024 году на странице Куженерской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

3. Довести до сведения избирателей соответствующих избирательных участков информацию о датах, времени, избирательных участках и адресах (описаниях мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году путем размещения объявлений в доступных для всех местах.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Марий Эл и участковые избирательные комиссии избирательных участков № 295, 296, 298, 299, 300, 302, 303, 304 и 307.

5. Разместить настоящее постановление на странице Куженерской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Куженерской районной территориальной избирательной комиссии Н.М. Дудину.
	Председатель
Куженерской районной территориальной избирательной комиссии
	Н.М. Дудина

	Секретарь
Куженерской районной территориальной избирательной комиссии
	Е.А. Малинина

	Приложение
к постановлению Куженерской районной территориальной избирательной комиссии
от 5 марта 2024 г. № 77/223

Избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся)
в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение
с которыми затруднено
	№
п/п
	№
изб.
участка
	Адрес помещения для голосования
	Наименование
населенного пункта
и адреса (описания места)
для проведения голосования
	Расстояние
от насел. пункта до помещения
для голосования (км)
	Наличие транспортного
сообщения
(да/нет)
	Количество избирателей в населенном пункте
	Дата и время проведения голосования

	1.
	295
	Куженерский район,

с. Русские Шои,
ул. Школьная, д. 2
	д. Аганур,

д. Аганур,

ул. Аганур, д. 40

(здание магазина)
	4
	нет
	122
	16.03.2024 10.00 до 11.00

	д. Шойдум,

д. Шойдум,

ул. Молодежная, д. 6а

(здание магазина)
	7
	нет
	90
	15.03.2024 10.00 до 11.00

	2.
	296
	Куженерский район,

д. Мари-Шои,
ул. Починок, д. 3
	д. Визимбирь,

д. Визимбирь, ул. Горная, д. 1

(здание библиотеки)
	5
	нет
	123
	16.03.2024 10.00 до 11.00

	3.
	298
	Куженерский район,

с. Токтайбеляк,
ул. Молодежная, д. 27
	д. Чашкаял,
д. Чашкаял,
ул. Центральная, д. 37а
(здание магазина)
	5
	нет
	124
	16.03.2024 10.00 до 11.00

	4.
	299
	Куженерский район,

д. Верх-Ушут,
 ул. Школьная, д. 6
	д. Нурсола,

д. Нурсола, ул. Нурсола, д. 52

(здание магазина)
	3
	нет
	97
	16.03.2024 10.00 до 12.00

	д. Кокшародо,

д. Нурсола,
ул. Нурсола, д. 52

(здание магазина)
	3
	нет
	90
	16.03.2024 10.00 до 12.00

	5.
	300
	Куженерский район,

д. Большой Тумьюмучаш,

ул. Новостройка, д. 28
	с. Тумьюмучаш,

с. Тумьюмучаш,

ул. Тумьюмучаш, д. 41
(здание почты)
	3
	нет
	128
	16.03.2024 10.00 до 11.00

	6.
	302
	Куженерский район,

д. Шорсола,
ул. Школьная, д. 2
	д. Ружбеляк,
д. Ружбеляк,
ул. Степана Разина, д. 24 (здание сельского клуба)
	5
	нет
	124
	16.03.2024 10.00 до 11.00

	7.
	303
	Куженерский район,

д. Шой-Шудумарь,

ул. Победы, д. 5
	д. Старый Юледур,
д. Старый Юледур,
ул. Гагарина, д. 33
(здание сельского клуба)
	5
	нет
	172
	16.03.2024 10.00 до 12.00

	8.
	304
	Куженерский район,

с. Русский Кугунур,
ул. Зеленая, д. 16
	д. Актугансола,
д. Актугансола,
ул. Солнечная, д. 15а
(здание магазина)
	3
	нет
	157
	16.03.2024 10.00 до 11.00

	9
	307
	Куженерский район,

д. Ивансола, ул. Ивансола, д. 37а
	д. Купсола,

д. Купсола, ул. Купсола, д. 50

(здание детского сада)
	3
	нет
	123
	16.03.2024 10.00 до 11.00